AUTORIDAD PORTUARIA
DOMINICANA

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA

Activos:

Activos Corrientes:

Efectivo en caja y bancos
Cuentas por cobrar

Inventario

Gastos Pagados por adelantado
Cheques por liquidar

Total Activos Corrientes

Activos no corrientes

Inversiones

Balance General
Al 30 de abril 2022
(valores en RDS)

2022

651,415,725.71
560,195,712.59
15,100,137.75
946,599.58
368,967.35

Certificado financiero en Banreservas

Inversiones en Acciones
Total de inversiones

Propiedad, Planta y Equipos
Terreno

Edificios y mejoras
Mobiliarios y equipos de oficina
Equipos de transporte

Total activo no corriente
Otros activos

Otros

Construcciones en proceso
Total otros activos

Total de Activos

1,228,027,142.98

962,520.07
5,832,700.00

6,795,220.07

79,273,011.67
905,216,098.44
46,530,551.25
88,094,393.27

1,119,114,054.63

3,744,603.12
160,682,391.30

164,426,994.42

2,518,363,412.10




AUTORIDAD PORTUARIA
DOMINICANA

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
Balance General
Al 30 de abril 2022
(valores en RDS)

Pasivos:

Pasivos corrientes: 2022
Cuentas por pagar 52,556,946.76
Prestaciones laborales por pagar 193,814,971.47
Acumulaciones y Retenciones por pagar 351,067,307.66
Remuneraciones por pagar 506,805,368.20
Otras cuentas por pagar 134,781,384.69
Anticipos de clientes 21,371,951.78
Fianza y Depdsitos 1,822,376.57
Total pasivos corrientes 1,262,220,307.13

Pasivo no corriente -

Total Pasivos: 1,262,220,307.13
Patrimonio:

Patrimonio del estado 959,791,478.98
Resultados de anos anteriores 233,168,669.08
Resultados del periodo 63,182,956.91
Total patrimonio 1,256,143,104.97
Total Pasivos y patrimonio 2,518,363,412.10
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